

KẾ HOẠCH

Xét tôn vinh danh hiệu và tổ chức trao Giải thưởng

“Doanh nhân, Doanh nghiệp tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi lần thứ VI-2018”
nhân Ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10)

TT CÔNG BÁO & TIN HỌC Q. NGÃI	
ĐẾN	Số: 2009
	Ngày: 23.8.18
	Chuyên: Thực hiện

Quyết định số 51/2010/QĐ-TTg ngày 28/7/2010 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế quản lý tổ chức xét, tôn vinh danh hiệu và trao giải thưởng cho doanh nhân và doanh nghiệp và Thông tư số 01/2012/TT-BNV ngày 16/01/2012 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành Quyết định số 51/2010/QĐ-TTg ngày 28/7/2010 của Thủ tướng Chính phủ, Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Kế hoạch xét tôn vinh danh hiệu và tổ chức trao giải thưởng “Doanh nhân, Doanh nghiệp tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi lần thứ VI - 2018” nhân Ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10), với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm gặp gỡ, giao lưu, tôn vinh các doanh nhân và doanh nghiệp tiêu biểu đã tích cực tham gia phong trào thi đua, đạt được nhiều thành tích trong hoạt động sản xuất, kinh doanh; đồng thời cổ vũ, khuyến khích, động viên các doanh nghiệp không ngừng phát triển sản xuất, kinh doanh, phấn đấu xây dựng thương hiệu, tạo ra các sản phẩm hàng hoá, dịch vụ có uy tín và chất lượng trên thị trường, góp phần xây dựng cộng đồng doanh nghiệp trong tỉnh ngày càng vững mạnh, đóng góp ngày càng to lớn đối với sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

2. Quảng bá, xây dựng hình ảnh, thương hiệu cộng đồng doanh nghiệp, doanh nhân trong tỉnh; đồng thời tôn vinh các nhà quản lý, lãnh đạo có tinh thần dám nghĩ, dám làm, lao động sáng tạo, có chất lượng, hiệu quả, đóng góp quan trọng vào sự phát triển của đơn vị, ngành, địa phương.

3. Các doanh nhân, doanh nghiệp được tôn vinh phải thực sự có năng lực cạnh tranh trong tiến trình hội nhập kinh tế quốc tế, hoàn thành các nghĩa vụ đối với Nhà nước, không vi phạm các quy định của pháp luật hiện hành, tham gia tích cực vào an sinh xã hội và bảo vệ môi trường.

4. Việc xét tặng danh hiệu “Doanh nhân, Doanh nghiệp tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi lần thứ VI-2018” được tổ chức xét chọn đảm bảo nguyên tắc dân chủ, chính xác, công khai, khách quan, công bằng, đúng quy trình, tiêu chuẩn quy định. Lựa chọn những doanh nhân, doanh nghiệp xuất sắc tiêu biểu trong phạm vi toàn tỉnh để tôn vinh và nhân rộng. Tổ chức Lễ tôn vinh trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả, có sức lan tỏa mạnh mẽ trong cộng đồng doanh nhân, doanh nghiệp và trong xã hội.

II. NỘI DUNG

1. Tên gọi của Giải thưởng

“Doanh nhân tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi năm 2018” và “Doanh nghiệp tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi năm 2018”.

2. Đối tượng, điều kiện, cơ cấu, hình thức giải thưởng và tiêu chuẩn xét chọn

a) Đối tượng xét chọn trao giải thưởng

- Đối tượng được xét chọn trao giải thưởng Doanh nhân tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi năm 2018: Tổng Giám đốc, Giám đốc, người được doanh nghiệp cử làm đại diện, có doanh nghiệp hoạt động hợp pháp trên địa bàn tỉnh, không phân biệt thành phần kinh tế và lĩnh vực hoạt động, có nhiều thành tích trong hoạt động sản xuất, kinh doanh, xây dựng và phát triển bền vững doanh nghiệp trong giai đoạn hội nhập; đóng góp tích cực vào sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh; góp phần bảo vệ môi trường; xây dựng môi trường văn hóa doanh nghiệp, tham gia tích cực các hoạt động an sinh xã hội và nâng cao đời sống người lao động.

- Đối tượng được xét chọn trao giải thưởng Doanh nghiệp tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi năm 2018: Là các doanh nghiệp hoạt động hợp pháp trên địa bàn tỉnh, không phân biệt thành phần kinh tế và lĩnh vực hoạt động, có nhiều thành tích trong hoạt động sản xuất, kinh doanh, xây dựng và phát triển bền vững doanh nghiệp trong giai đoạn hội nhập; đóng góp tích cực vào sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh; góp phần bảo vệ môi trường; xây dựng môi trường văn hóa doanh nghiệp, tham gia tích cực các hoạt động an sinh xã hội và nâng cao đời sống người lao động.

b) Điều kiện tham gia giải thưởng của doanh nhân, doanh nghiệp

Doanh nghiệp và Doanh nhân có doanh nghiệp hoạt động kể từ khi được cấp có thẩm quyền quyết định thành lập doanh nghiệp và cấp giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp từ 05 năm trở lên; thực hiện đúng các quy định của pháp luật về doanh nghiệp, đầu tư, lao động, đất đai, xây dựng, đấu thầu, bảo vệ môi trường, vệ sinh an toàn thực phẩm, vệ sinh an toàn lao động, bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế cho người lao động; tổ chức sản xuất, kinh doanh ổn định và phát triển; chấp hành đầy đủ các nghĩa vụ về tài chính, thuế và các khoản thu khác của ngân sách nhà nước theo quy định của pháp luật; đảm bảo đời sống, việc làm ổn định cho người lao động; thực hiện đúng các quy định của pháp luật về chất lượng sản phẩm, hàng hoá và pháp luật về sở hữu trí tuệ; thực hiện nghiêm các quy định khác của pháp luật liên quan đến hoạt động sản xuất, kinh doanh của doanh nhân và doanh nghiệp.

c) Cơ cấu giải thưởng

- 25 giải thưởng “Doanh nhân tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi năm 2018” tặng cho các Tổng Giám đốc, Giám đốc, người được doanh nghiệp cử làm đại diện

của doanh nghiệp đoạt giải thưởng “Doanh nghiệp tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi năm 2018” hoặc đoạt giải thưởng “Doanh nghiệp đóng góp tích cực vào sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh Quảng Ngãi năm 2018”.

- 15 giải thưởng “Doanh nghiệp tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi năm 2018”.

- 10 giải thưởng “Doanh nghiệp đóng góp tích cực vào sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh Quảng Ngãi năm 2018”.

- 10 giải thưởng: “Doanh nghiệp xanh”; “Doanh nghiệp vì cộng đồng”; “Doanh nghiệp ứng dụng tốt khoa học kỹ thuật”, “Doanh nghiệp có chính sách tốt đối với người lao động”, “Doanh nghiệp có sản phẩm/dịch vụ mới đặc sắc”, “Doanh nghiệp hội nhập”, “Doanh nghiệp xây dựng và phát triển thương hiệu thành công”.

d) Hình thức giải thưởng

Doanh nhân, doanh nghiệp đoạt giải thưởng sẽ nhận được Cúp biểu tượng, hoa và được Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen kèm tiền thưởng theo quy định tại Điều 32 Quy chế Thi đua, Khen thưởng kèm theo Quyết định số 05/2015/QĐ-UBND ngày 29/01/2015 của UBND tỉnh.

e) Tiêu chí chấm điểm xét chọn

Theo bảng tiêu chí chấm điểm “Doanh nhân tiêu biểu, Doanh nghiệp tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi lần thứ VI - 2018”.

3. Thành lập Hội đồng xét chọn “Doanh nghiệp tiêu biểu và Doanh nhân tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi lần thứ VI - 2018” (sau đây gọi tắt là Hội đồng) và tổ chức giúp việc cho Hội đồng:

a) Hội đồng xét chọn, gồm:

* **Chủ tịch Hội đồng:** Ông Trần Ngọc Căng, Chủ tịch UBND tỉnh

* **Các Phó Chủ tịch Hội đồng:**

- Ông Phạm Trường Thọ, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng.

- Ông Đoàn Dũng, Giám đốc Sở Nội vụ kiêm Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh.

- Ông Nguyễn Đăng Lộc, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

* **Các Ủy viên:**

- Đại diện lãnh đạo các sở, ban ngành, đơn vị: Văn phòng UBND tỉnh, Công Thương, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Tư pháp, Khoa học và Công nghệ, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Lao động - Thương binh và Xã hội, Thông tin và Truyền thông, Thanh tra tỉnh, Công an tỉnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh, Cục Thuế tỉnh, Ngân hàng Nhà nước - Chi nhánh Quảng Ngãi, Ban Quản lý KKT Dung Quất các KCN Quảng Ngãi, Tỉnh đoàn Quảng Ngãi, Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh.

- Mời Đại diện lãnh đạo: Đảng uỷ khối Doanh nghiệp tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh, Liên hiệp Hội Phụ nữ tỉnh, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh.

b) Cơ quan Thường trực của Hội đồng: Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh.

c) Tổ Thư ký giúp việc cho Hội đồng, gồm:

- Đại diện lãnh đạo Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh, Tổ trưởng Tổ thư ký.

- Đại diện Sở Kế hoạch và Đầu tư, Tổ phó Tổ thư ký.

- Các thành viên: Đại diện các sở, ban ngành, đơn vị: Văn phòng UBND tỉnh, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Lao động - Thương binh và Xã hội, Thông tin và Truyền thông, Thanh tra tỉnh, Cục Thuế tỉnh, Bảo hiểm xã hội, Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh Quảng Ngãi, Đảng uỷ khối Doanh nghiệp tỉnh, Tỉnh đoàn Quảng Ngãi, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh.

4. Thủ tục, hồ sơ đăng ký tham gia giải thưởng

a) Các doanh nghiệp hoạt động trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi gửi hồ sơ đăng ký tham gia giải thưởng “Doanh nhân tiêu biểu và Doanh nghiệp tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi lần thứ VI-2018” tại cơ quan Thường trực của Hội đồng (Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh) **trước ngày 10/9/2018.**

b) Hồ sơ đăng ký tham gia giải thưởng (02 bộ), cụ thể:

*** Đối với giải thưởng “Doanh nhân tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi năm 2018”, gồm:**

Tờ trình của doanh nghiệp, danh sách, báo cáo thành tích cá nhân (báo cáo thực hiện theo mẫu tại Nghị định số 39/2012/NĐ-CP ngày 27/4/2012 của Chính phủ và thời điểm báo cáo từ năm 2017 đến thời điểm xét chọn), bảng tự chấm điểm (*chấm điểm tiêu chuẩn xét chọn theo điểm d, khoản 2, phần II Kế hoạch này*), biên bản họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng của doanh nghiệp, photo các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng của cá nhân đạt được trong các năm 2015, 2016, 2017.

*** Đối với giải thưởng “Doanh nghiệp tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi năm 2018”, gồm:**

- Tờ trình của doanh nghiệp, báo cáo thành tích của doanh nghiệp (báo cáo thực hiện theo mẫu tại Nghị định số 39/2012/NĐ-CP ngày 27/4/2012 của Chính phủ và thời điểm báo cáo từ năm 2015 đến thời điểm xét chọn), bảng tự chấm điểm (*chấm theo tiêu chuẩn xét chọn tại điểm d, khoản 2, phần II Kế hoạch này*) và biên bản họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng của doanh nghiệp;

- Xác nhận việc thực hiện nghĩa vụ thuế trong năm 2017 và 6 tháng đầu năm 2018 của cơ quan thuế trực tiếp quản lý;

- Xác nhận BHXH năm 2017 và 6 tháng đầu năm 2018 của cơ quan BHXH;

- Xác nhận của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc chấp hành pháp luật lao động về việc làm, công tác an toàn lao động, vệ sinh lao động nơi làm việc...đối với người lao động;

- Các loại chứng chỉ, chứng nhận về: quản lý chất lượng, vệ sinh an toàn thực phẩm, môi trường, trách nhiệm xã hội ...*(nếu có)*;

- Photo các danh hiệu thi đua, các hình thức khen thưởng, chứng nhận, bài đăng báo về thành tích trong 3 năm 2015, 2016, 2017 và các tài liệu, giấy tờ liên quan khác *(nếu có)*.

5. Thực hiện xét chọn

a) **Tổ thư ký:** Tổng hợp hồ sơ đăng ký tham gia giải thưởng của các doanh nhân, doanh nghiệp gửi đến; căn cứ các tiêu chí bảng điểm, tiến hành rà soát thông tin, thực hiện công tác thẩm định hồ sơ, lên bảng đánh giá, nhận xét cho từng doanh nghiệp được phân theo nhóm ngành để báo cáo Hội đồng. Thực hiện công tác thẩm tra *(nếu có vấn đề liên quan cần xem xét)*.

b) Hội đồng họp xét chọn

- Tổ Thư ký báo cáo Hội đồng danh sách *(kèm theo hồ sơ)* của doanh nhân, doanh nghiệp đủ điều kiện xét chọn; nêu bảng điểm, báo cáo kết quả và đề xuất từng ứng cử viên cho các giải thưởng.

- Hội đồng tiến hành đánh giá trên cơ sở bảng điểm tổng hợp của các doanh nhân, doanh nghiệp của từng lĩnh vực; đồng thời căn cứ vào thành tích thực tế của các doanh nhân, doanh nghiệp để bình chọn bằng hình thức bỏ phiếu kín. Việc xét chọn các giải thưởng theo kết quả số phiếu bình chọn từ cao xuống thấp.

Trường hợp có từ 02 doanh nghiệp trở lên có cùng số phiếu bình chọn thì tiếp tục được thực hiện lấy ý kiến các thành viên bằng phiếu bầu và Chủ tịch Hội đồng là người có ý kiến quyết định cuối cùng.

Trường hợp tổng số doanh nhân, doanh nghiệp được xét chọn thấp hơn tổng số giải thưởng thì số doanh nhân, doanh nghiệp được trao giải thưởng dựa trên kết quả xét chọn thực tế.

Căn cứ kết luận của Chủ tịch Hội đồng tại cuộc họp, Tổ Thư ký tổng hợp đề nghị Cơ quan Thường trực Hội đồng trình Chủ tịch UBND tỉnh quyết định.

Thời gian hoàn thành việc xét chọn **trước ngày 30/9/2018**.

III. QUYỀN LỢI VÀ TRÁCH NHIỆM CỦA CÁC DOANH NGHIỆP

1. Quyền lợi của các doanh nghiệp đoạt giải:

- Được quảng bá trên Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Ngãi, Báo Quảng Ngãi, Cổng thông tin điện tử tỉnh trước, trong và sau thời gian công bố giải thưởng.

- Được nhận quà tặng, bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi và tiền thưởng kèm theo.

- Được ưu tiên giới thiệu làm ứng cử viên của các giải thưởng do cấp Trung ương và khu vực tổ chức. Ưu tiên tham gia các đoàn của tỉnh đi khảo sát thị trường, tham gia hội thảo, đi thăm hữu nghị ở trong nước, ngoài nước và các hoạt động xúc tiến đầu tư, thương mại khác của tỉnh.

2. Trách nhiệm của các doanh nghiệp đoạt giải

Thực hiện đúng quy định tham gia giải thưởng theo Kế hoạch này và công tác thi đua - khen thưởng hiện hành; có trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến các bài học kinh nghiệm, giữ gìn và phát huy thành tích đạt được.

3. Kinh phí thực hiện

TT	Nội dung thực hiện	Thành tiền (đồng)
1	Chi phí tổ chức Hội nghị	298.000.000
1.1	Chi phí photo, in ấn, gửi giấy mời, thông tin liên lạc	15.000.000
1.2	Chi phí xây dựng các phóng sự về doanh nghiệp, doanh nhân	25.000.000
1.3	Chi phí phục vụ công tác xét duyệt hồ sơ	30.000.000
1.4	Chi phí hậu cần phục vụ Hội nghị	228.000.000
2	Kinh phí chi theo các Quyết định tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh	Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh, Sở Nội vụ

4. Nguồn kinh phí:

- Kinh phí tổ chức Hội nghị **298.000.000 đồng** được trích từ ngân sách tỉnh (đã bố trí cho Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Quyết định số 933/QĐ-UBND ngày 15/12/2017 của UBND tỉnh 218.000.000 đồng, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị cấp bổ sung 80.000.000 đồng).

- Riêng kinh phí chi theo các Quyết định tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh được trích từ Quỹ Thi đua - Khen thưởng của tỉnh.

IV. TỔ CHỨC BUỔI GẶP MẶT VÀ TRAO GIẢI THƯỞNG

Tổ chức trao giải thưởng “Doanh nhân tiêu biểu, Doanh nghiệp tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi lần thứ VI - 2018” nhân Ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10), được tổ chức trang trọng, thiết thực và tiết kiệm.

1. Nội dung, chương trình

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
 - Phát biểu khai mạc của lãnh đạo UBND tỉnh Quảng Ngãi;
 - Báo cáo kết quả thực hiện xét, chọn doanh nhân, doanh nghiệp tiêu biểu năm 2018.

- Phát biểu của đại diện Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Phát biểu của đại diện doanh nhân, doanh nghiệp được bình chọn tiêu biểu năm 2018;
- Phát biểu của lãnh đạo Tỉnh ủy Quảng Ngãi;
- Trao giải thưởng;
- Tổng kết, gặp mặt và giao lưu.

2. Khẩu hiệu:

- *Ngoài sân:* **“CHÀO MỪNG CÁC DOANH NHÂN, DOANH NGHIỆP VỀ DỰ BUỔI GẶP MẶT NHÂN NGÀY DOANH NHÂN VIỆT NAM (13/10)**

- *Bên trong sân khấu:*

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI	GẶP MẶT NHÂN NGÀY DOANH NHÂN VIỆT NAM (13/10), TRAO GIẢI THƯỞNG “DOANH NHÂN TIÊU BIỂU, DOANH NGHIỆP TIÊU BIỂU LẦN THỨ VI-2018”
	<i>Quảng Ngãi, ngày tháng 10 năm 2018</i>

3. Thành phần, số lượng

- Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh, đại diện Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh, đại diện Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh, Hội đồng và Tổ thư ký xét chọn “Doanh nghiệp tiêu biểu và Doanh nhân tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi lần thứ VI - 2018”;

- Đại diện Lãnh đạo các Ban Đảng, Đảng ủy khối doanh nghiệp, các Hội, Đoàn thể tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các sở, ban ngành tỉnh, Bí thư Huyện ủy, Thành ủy, Chủ tịch HĐND, UBND các huyện, thành phố;

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh;

- Đại diện Hiệp Hội doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nghiệp trẻ, Hội Nữ doanh nhân và đại diện doanh nghiệp của tỉnh (khoảng 200 người);

- Phóng viên: Phân xã Thông tấn xã Việt Nam, Báo Nhân dân, Báo Lao Động, Báo Thanh niên (*thường trú tại Quảng Ngãi*), Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Trung tâm Công báo và Tin học tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị đoạt giải thưởng “Doanh nghiệp tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi năm 2018”;

- Cá nhân đoạt giải thưởng “Doanh nhân tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi năm 2018”.

* Dự kiến số lượng: 350 đại biểu.

4. Thời gian: Dự kiến từ ngày 08/10/2018 đến 13/10/2018.

5. Địa điểm: Dự kiến tại Khách sạn Thiên Ân Riverside, số 01 An Dương Vương, thành phố Quảng Ngãi.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội đồng xét chọn “Doanh nhân tiêu biểu và Doanh nghiệp tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi lần thứ VI - 2018” có trách nhiệm trình UBND tỉnh danh sách các doanh nhân, doanh nghiệp thuộc diện được tôn vinh, đề cao; được sử dụng con dấu của UBND tỉnh để thực hiện nhiệm vụ và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị thực hiện các nhiệm vụ sau:

a) Chuẩn bị chương trình, nội dung, bài phát biểu của Chủ tịch UBND tỉnh tại buổi gặp mặt tôn vinh danh hiệu và trao giải thưởng “Doanh nhân tiêu biểu, Doanh nghiệp tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi lần thứ VI - 2018” nhân Ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10);

b) Phối hợp với Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh thông báo rộng rãi trên phương tiện thông tin đại chúng về việc tổ chức xét tôn vinh “Doanh nghiệp tiêu biểu” và “Doanh nhân tiêu biểu” của tỉnh Quảng Ngãi năm 2018;

c) Dự kiến danh sách đại diện các Hiệp hội, doanh nhân, doanh nghiệp đại diện phát biểu tại buổi gặp mặt;

d) Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh tham mưu UBND tỉnh ban hành giấy mời theo thành phần;

e) Dự kiến địa điểm tổ chức buổi gặp mặt và trao giải thưởng, thuê hội trường, trang trí, công tác hậu cần để UBND tỉnh tổ chức mời com thân mật nhân Ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10;

g) Phối hợp với các cơ quan, đơn vị chuẩn bị chương trình văn nghệ;

h) Phối hợp với các sở, ngành liên quan và cơ quan Báo, Đài thực hiện chương trình phóng sự về Doanh nhân, Doanh nghiệp và xây dựng kịch bản chương trình để tổ chức buổi gặp mặt và trao giải thưởng;

i) Chuẩn bị hoa, quà tặng, bằng khen và hiện vật khen thưởng để trao tại buổi gặp mặt;

k) Phối hợp với Sở Tài chính lập dự trù kinh phí tổ chức gặp mặt và xét tôn vinh danh hiệu, trao giải thưởng “Doanh nhân tiêu biểu, Doanh nghiệp tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi lần thứ VI - 2018” nhân Ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10), trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định.

3. Giao Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh) chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện:

a) Dự thảo Quy chế xét tôn vinh “Doanh nghiệp tiêu biểu” và “Doanh nhân tiêu biểu” tỉnh Quảng Ngãi năm 2018 và xây dựng đề cương báo cáo thành tích và các biểu mẫu liên quan (có sự thống nhất của các ngành liên quan), trình UBND tỉnh ban hành trước ngày 25/8/2018;

b) Chuẩn bị bằng khen UBND tỉnh, kinh phí khen thưởng (trích từ quỹ thi đua khen thưởng) và hiện vật tặng thưởng (nếu có).

c) Tổng hợp hồ sơ, thẩm định, tham mưu tổ chức các cuộc họp của Hội đồng, Tổ thư ký và dự kiến ứng cử viên giải thưởng trình Hội đồng xét, chọn.

Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban ngành, các doanh nghiệp hoạt động trên địa bàn tỉnh và các đơn vị liên quan khẩn trương thực hiện tốt Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Hội đồng TĐKT TW, Ban TĐ-KT
Trung ương (b/c);
- TT Tỉnh uỷ, TT HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Ủy ban Mặt trận TQVN tỉnh;
- Các cơ quan chuyên trách tham mưu,
giúp việc Tỉnh ủy;
- Văn phòng: Đoàn ĐBQH, HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- Cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh;
- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;
- Báo Quảng Ngãi;
- Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Ngãi;
- Ban TĐKT tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- VPUB: PCVP, các phòng N/cứu, CBTH;
- Lưu: VT, THbha258.

CHỦ TỊCH



Trần Ngọc Căng